

Sfwer: Ståthållare: Embetets

Förnyade

K u n g ö r e l s e

Och

F ö r b u d,

Emot

Öfvarsamt umgående med Eld, Tobaks rökning på förbudne ställen, olofligt Skjutande inom och wid Staden, Fartygs tjärande i Hamnarne samt Eldning om bord å de wid Stadens Hamnar eller ute på Strömmen liggande Fartyg.

Gifwen Stockholm den 17 October 1811.



Cum Gratia & Privilegio S:z R:z Majt:is.

STOCKHOLM, Tryckt i Kongl. Tryckeriet, 1811.

Ehuru wäl ei mindre äldre, än nware Författningar, jemte Allmänna Laggen uttrnckeligen förefkrifwa de Skuldigheter och förftigtighetsmått, hwilka i afseende på en noggran wård och warsam handtering af elden, hwar och en til förekommande af olycksbändelser wid ansvar i akt taga bdr; Dock som Öfwer-Stårhållare-Embietet tid efter annan fått tilfalle erfara, huruledes dessa Författningar på hwarjehanda sätt, dels genom lös och bar elds bårande samt otillåten tobaksrökning på förbudne ställen, dels ock genom et otidigt stutande inom Stadens Staquet, i synnerhet af Tienste- och Arbetsbjon samt deras wederlikar öfwerträdas, och hwilket ofta härrör mera af ofunnighet om Författningarnes förefkrift, än af en upsätelig wårdslös het och omwila at den hörsamma; Alltså och jemte det jag härigenom får anmoda, warna och antyda Stadens samtelige Innewånare och Husbönder, Matmödrar och Föräldrar, at, med i afstagande af den i Författningarne stadgade jemna tilfön å eldstäder och skorstenar, så at genom deras briffälligheter skada och olycksbändelser icke beredas må, desutom å Tienstefolk, Arbetsbjon och Barn hålla den noggranaste uppsigt i anseende til eidens bewarande, har jag ock, med förnyande af förenämnde Författningar, genom denna Kungörelse yttermera på det allwarsammaste welat förbjuda, det någon, eho som helst, må i Foder- och Slöjdebüs, Windar, Wed- och Kolrum, Stall och Wagnsbüs, inom Kronans Brännbüs. på Gårdar der Allmogen har sina qwarter, samt Gatorne här i Staden, i synnerhet på och under Broarne, i Hamnarne, i Slagtarehusen och Fiskaregångarne, i Stadens Wägar och Mätarebüs, på Rännarebanan wid Hötorget och på Trapporne, som äro inrättade från Stadsgården up til Södermalm och Catharinæ sidan, samt de flere ställen der eld lätteligen kan
an-

antändas, med betäckt eller obetäckt pipa röka Tobak, eller der gömma sina Tobaks anstalter, eller ock gå med bart Ljus utan lyckta, eller annan lös och bar Eld bära, eller eljest med elden wårdslost och oaktamt umgå; och kommer den, som sig häremot förbrenter, fastän ingen Skada sker, at utan Skonsmål wara förfallen til Tre Ritsdaler 16 Stillingars plikt, Angifwarens eller Beslagarens ensak, samt desutan, om det är Tjenste- eller Arbetshjon, eller någon deras wederlike, at, til följe af Kongl. Marzts Förnyade Rego- Stadga under den 15 Maji 1805, efter förbrutelsens beskaffenhet, sitta en eller twänne Söndagar i Stocken; men i fall något Tjenste- eller Arbetshjon, eller des wederlike, för andra gången dermed beträdes, skal han, utom de Angifwaren här ofwansföre tilertände Tre Ritsdaler 16 Skill., straffas med fängelse wid watten och bröd, spö- eller risstikande efter omständigheterna och brottets beskaffenhet; Bliswandes likaledes den, som wet, at en sköfwerträdelse skedt, men den icke angifwer, sielf til Tre Ritsdaler 16 Skill. böter skyldig känd.

Likaledes och då ei sällan flagomål deröfwer inlöpa, at kitslige personer onödigtwis och endast för eget nöje eller til grannarnes oroande företaga sig, at i de inom Staden belägne Trågårdar och Plantager aflösa Böfeskott, derigenom i synnerhet sommartiden eld lätteligen uptändas kan, har jag ock härmedelst å nyo welot ansvarligen hafwa stadgat, at den eller de, som ei mindre i Trågårdar och Plantager, än på Gator och Torg samt i Hamnarne eller annorstädes inom Stadens område med Böfa, Pistol eller annat Skjutgewär några skott aflösa, skola för hwarje sådant skott, det ware sig löst eller skarpt, utan förskoning böta Tre Ritsdaler 16 Skill.; Och om skada deraf på et eller annat sätt sker, kommer den brotslige desutom, at derföre efter Lagens strängbet ansvara. Härjemte war-

Der

der jemwöl fungefördt, at enär Skeppare så wäl på Salt-
sid. som Målaressidan, nätteriden efter klockan Nio och ses-
dan Tapto i Staden är slagit, ankomma på Strömmen
och sälla deras ankare, de icke äga lof och tillstånd, at nå-
gra styck Skott, antingen såsom salut, eller i annat asseende
aflofa, wid wite af En Riksdaler för hwarie Skott, som
efter nykberörde tid på aftenen intil morgonen klockan
Fyra, då Reveille slås, lofas. Bliwandes likaledes de
så kallade gasteringar, eller skjutande med skotten och an-
dre gewär från hwad Fartyg som helst på Sjön eller
Strömmen inom Stadens Sjöfullar aldeles förbjudne wid
Tre Riksdaler 16 Skill. böter för hwarie Skott, utom för
Sabbatsbrott serkildt om förbrytelsen sker på Sön- och
Högtidsdagur.

Hwad åter det offtit angår, at Skeppare och andre
Sjöfarande företaga reparation och tjärning på deras Far-
tyg, Slupor och Båtar, under det de i Hamnarne äro
qwarliggande, samt til verkställande deraf på samma stäl-
len uptända eld, så har jag afwenwäl sunnit skäligt, at in-
nehållet af de härom tillförene utfärdade Kungöresser och
Förbud härmedelst förnya; I följje hwaras icke någon, wid
Tre Riksdaler 16 Skill. wite, är tillåtit, at å sina Far-
tyg, Slupor och Båtar i Hamnen, inom Skeppslaget el-
ler wid Broarne, anställa tjärning och derwid nyttia eld,
såsom hwarigenom de swåraste olyckshändelser sig tildraga
kunna; I sammanhang hwarmed och då klagomål tillika
esomoftast inlupit at Skeppare och Sjöfarande emot För-
fattningarne låta uptända eld å deras Fartyg til matred-
ning eller af annan orsak, då de ligga i Hamnen, eller i
lag med andra på Strömmen, jag härigenom welat å nno
förordna, det Skeppare och Sjöfarande, hwilka hafwa
sina Fartyg i Hamnen förbräde och äga obehindradt til-
falle, at i de dertil inrättade Kökhus tilreda maten för sit
folk,

folk, icke må, af hvad orsak som helst, wid Tre Riksdaler
16 Skill. böter, om bord å Fartygen låta elda; samt at,
å de ute på Strömmen liggande Fartyg, wid et lika wi-
te, eld til matkokning icke tillåtes annorledes, än då Far-
tygen ligga minst 20 å 25 famnar från stranden och fin-
nas på et lika afstånd från andra Fartyg åtskilide; böran-
des ock, i denna senare händelsen, elden genast efter för-
rättad kokning utsläckas; Och warder wid enahanda wite-
jemväl förbudt, at, så länge Fartygen ligga wid land, å
däcken röka tobak samt hwarken derstädes eller uti kajutas
bruka bart brinnande ljus.

Öfwer handhafwandet af denna Författning, hwilken
til Stadens Inwånares esterrättelse årligen twånne gån-
ger från Predikstolarne i Stadens Kyrkor kungöras bör,
åligger Stads-Fiscalerne och samtelige Politie-Betsningen,
at hålla den noggrannaste tillsyn, och förbrytaren, utan an-
seende til personen, genast tiltala och til Raga ansvar be-
fordra. Stockholm den 17 October 1811.

A. F. SKJÖLDEBRAND.

E. G. Westrin.